桃園市復興區小烏來污水下水道新建工程

宣導說明會(義盛場)

會議紀錄

壹、 時間：106年 4月 14日(星期五)下午 4時

貳、 地點：桃園市復興區義盛里里長辦公室

參、 主持人：水務局 黃科長浩珽

肆、 出席人員：如簽到簿            記錄：呂婉榛

伍、 會議議程：

一、 業務單位報告

本處為水源水質保護區，民眾生活用水品質應予確保，另為達桃

園市「開發復興區觀光新亮點，發展生態綠色溫泉旅遊」，避免

未來旅遊人口產生之污水無去處，污染承受水體，故於溫泉示範

區完成前，應同步設置污水收集及處理系統，期能以綠色經濟整

體開發，達觀光、環境與經濟之永續發展。

二、 設計單位簡報－規劃設計說明：（略）詳如簡報。

三、 意見交流

陳議員瑛

(一) 相關工程於規劃設計期間應邀請地方代表及里鄰長提供在

地民眾之意見，作為後續規劃之參考依據。

(二) 小烏來風景特定區成為觀光地區後將會產生許多生活污水，

本府水務局將規劃污水下水道，請各位里民多配合。

黃副主席盛

(一) 應多與在地民眾溝通，取得共識。

(二) 本案能提升民眾生活品質，惟於施作時應將對民眾之影響

降至最低。

(三) 希望義盛里之里民皆能納入用戶接管範圍。

(四) 是否考慮於放流口設置生態池，讓民眾可以直接看到污水

淨化後之成果。

林區代表玉花

(一) 無意見，期待見到本案成功。

林區代表沛筠

(一) 應規劃上游部落之污水收集處理。

(二) 管線佈設時應考量未來颱風豪雨時是否有損毀之虞，以避

免浪費公帑。

(三) 下次辦理相關說明會時，應邀請相關單位出席，如：原民

局、觀旅局、工務局等，以減少規劃或施作時橫向溝通不

足造成的不必要困擾。

義盛里阮里長文芳

(一) 規劃的集水區範圍為 37公頃，僅包含部份部落，是否能擴

大接管範圍。

主席結論

(一) 感謝議座、復興區代表、里長及各位里民抽空前來此宣導

說明會，有關各項建議事項，業務單位將列入會議紀錄作

為後續規畫設計之重要參考。

(二) 本案將續依簡報說明內容辦理後續設計，請各位民眾支持

本案污水下水道建設，以改善環境衛生，提升生活品質，

讓桃園市成為具有乾淨美麗河川水域環境及健康優質生活

之現代化城市。

四、 臨時動議：無

陸、 散會（106年 4月 14日下午 6時）